MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1822/2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente do Câmara Municipal

Ruo Sôo Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 20 de agosto de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, resposta ao

Requerimento n° 828/2018, de autoria do Vereador GERSON DA FARMÁCIA, juntamos

ao presente, cópia dos manifestações prestados pelo Diretoria de Gestão Ambiental

do Departamento Autõnomo de Águo e Esgotos- DAAE.

Colocando-nos à disposição poro o que for

necessário, renovamos os protestos de nosso estimo e consideração.

RB. (G. 47.361 /18)

A tenciosomente,

EDIN H
Prefeito

:-l
.:..n
-~>·
t -.)
t;::t .....
.:S:•
((I .....
t...:•
·~· .~.

0)

•:S)
·:s:~
•.,Ct ...,.
r....:• ......
;:?. .. --=.
Q ........
~ = é
~
~ .. -::.
~
~ 6

~;
~ .;..;:.·

t..,".l(o ~>0o ,. ., i··

&'".";~;: ."~- ·.
.}o ···t ' ' ' . Departamento Autônomo de Água e Esgotos

I - -•'. . - ..
arara.qu:ara

Ao Superintendente

Rua Domingos Barbieri, 100- Caixa Postal, 380- CEP 14802-51 O- Araraquara/ SP
Telefone: (16) 3324 9555- Fax: (16) 3324 4571-0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67- I.E. 181.323.924.112

www.daaeararaguara.com.br

DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL

Referente ao ofício EX nº ;1..799/2018, que
encaminha o Requerimento CMA 0828/2018:

Dos encaminhamentos: realizamos reunião com a
Secretaria Municipal do Trabalho e do
Desenvolvimef.lto Econômico sobre o uso do
espaço, deliberando providências junto à
cooperativa no sentido de sanar, dentro daquilo
que lhe compete, os problemas apontados pelo
requerente; Em reunião com a Cooperativa

. Acácia, a mesma ponderou que houve expressiva
· redução nas invasões do espaço após a
permanência diária de cooperado no Ecoponto,
mas que ainda ocorrem principalmente no
período noturno. Desta forma, em comum
acordo com a cooperativa, optamos pela retirada
do contêiner vazio, inicialmente utilizado para

· guarda de pertences, ferramentas e materiais

utilizad.os .. p~l.os , - ~Qoperados nos serviços de
cole.ta .. selet iJêt:"'·:porta a porta, mas que,
a_túalniente é 'pouco utilizado, não causando
prejÚí;Ô · ào traba lho da Cooperativa, devendo
permanecer no local apenas o contêiner
sanitário. A medida busca desestimular a invasão
do espaço, eliminando a possível causa da
invasão. Desta forma, buscaremos junto à
cooperativa a reti rada do contêiner bem como a
realização das adequações necessárias no espaço
e continuaremos com a fiscalização sobre o uso
do espaço pela cooperativa.

21 d~ ~~r: de 2018

HMn~ão
Diretor de Gestão Ambiental

· ··1.

·cJ::.:tqa].\:ao ('.:Jn 20,/ ( ) ~~/201(; .16:'.1.5; 1 6